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Carte synthétique du diagnostic « ressources en eau » 
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Carte synthétique du diagnostic « milieux aquatiques » 
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Annexe 1 : Cartes synthétiques du diagnostic par entités 
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Entités Nom simplifié de la masse d'eau 
Code de la 

masse d'eau 

Type de 
la 

masse 
d'eau 

Etat 
écologique 

de la ME 

Eléments 
biologiques  

Eléments 
physico-

chimiques 
généraux 

Objectif 
écologique 

Délai 
écologique 

Etat chimique 

Délai 
chimique 
(objectif 
bon état) 

Cher 
canalisé et 
affluents 

LE CHER (NOYERS-SUR-CHER - LOIRE) FRGR0150c MEFM moyen moyen bon Bon Potentiel 2015 mauvais 2021 

LE TRAINE-FEUILLES FRGR2144 MEN moyen     Bon Etat 2021   2027 

LE SEIGY FRGR2147 MEN bon     Bon Etat 2021 
 

2027 

LA CIVIERE FRGR2155 MEN mauvais     Bon Etat 2021   2015 

LE VILLANCON FRGR2161 MEN moyen     Bon Etat 2015   2015 

L'ANGE FRGR2166 MEN moyen     Bon Etat 2021   2015 

LE VAUGERIN FRGR2168 MEN moyen     Bon Etat 2015   2015 

LE CHEZELLES FRGR2169 MEN moyen     Bon Etat 2015   2015 

L'AIGUEVIVES FRGR2171 MEN moyen     Bon Etat 2015   2015 

LE PILETTE FRGR2173 MEN médiocre     Bon Etat 2021   2015 

LE SENELLES FRGR2175 MEN médiocre     Bon Etat 2021   2015 

LA RENNES FRGR2192 MEN moyen moyen médiocre Bon Etat 2027   2015 

LE PETIT CHER FRGR2195 MEN moyen     Bon Etat 2021 
 

2027 

LE FILET FRGR2201 MEN moyen     Bon Etat 2021   2027 

LE BAVET FRGR2205 MEN moyen moyen moyen Bon Etat 2021   2015 

Cher 
sauvage 
et canal 
de Berry 

LE CHER (VIERZON-CHABRIS) FRGR0150a MEN moyen moyen moyen Bon Etat 2015   2015 

LE CHER (CHABRIS - NOYERS-SUR-CHER) FRGR0150b MEN moyen moyen bon Bon Etat 2015 bon 2015 

CANAL DU BERRY (BOURGES-LANGON) FRGR0947 MEA moyen     Bon Potentiel 2015   2015 

CANAL DU BERRY (LANGON - NOYERS-SUR-CHER) FRGR0948 MEA moyen     Bon Potentiel 2015   2015 

LA PREE FRGR2145 MEN bon     Bon Etat 2021   2015 

Bassins 
du Fouzon 

et du 
Modon 

LE FOUZON (SOURCE-RENON) FRGR0344 MEN mauvais mauvais bon Bon Etat 2015 mauvais 2015 

LE FOUZON (RENON-CHER) FRGR0345 MEN moyen moyen moyen Bon Etat 2015   2015 

LE RENON FRGR0346 MEN moyen bon moyen Bon Etat 2015 mauvais 2015 

LE NAHON (LANGE-VALENCAY) FRGR0347a MEN moyen     Bon Etat 2015   2015 

LE NAHON (VALENCAY-FOUZON) FRGR0347b MEN médiocre médiocre bon Bon Etat 2015 bon 2015 

LE MODON FRGR0348 MEN moyen moyen bon Bon Etat 2015   2015 

LE NAHON (SOURCE-LANGE) FRGR1545 MEN bon bon bon Bon Etat 2015 mauvais 2027 

LA CEPHONS FRGR1546 MEN moyen bon moyen Bon Etat 2021   2027 

LE POZON FRGR1548 MEN moyen     Bon Etat 2015   2015 

LE SAINT-MARTIN FRGR2074 MEN moyen     Bon Etat 2021   2015 

LE PETIT RHONE FRGR2126 MEN moyen     Bon Etat 2021   2015 

Tableau 14 : Détail des objectifs des masses d'eau cours d'eau (évaluation 2006-2007)  
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BV Entités Nom simplifié de la masse d'eau 
Code de la 

masse d'eau 

Type de 
la 

masse 
d'eau 

Etat 
écologique 

de la ME 

Eléments 
biologiques  

Eléments 
physico-

chimiques 
généraux 

Objectif 
écologique 

Délai 
écologique 

Etat chimique 

Délai 
chimique 
(objectif 
bon état) 

Cher 
canalisé et 
affluents 

LE CHER (NOYERS-SUR-CHER - LOIRE) FRGR0150c MEFM moyen moyen bon Bon Potentiel 2015 bon 2021 

LE TRAINE-FEUILLES FRGR2144 MEN moyen moyen bon Bon Etat 2021   2027 

LE SEIGY FRGR2147 MEN bon bon bon Bon Etat 2015 inconnu 2027 

LA CIVIERE FRGR2155 MEN mauvais mauvais mauvais Bon Etat 2021   2015 

LE VILLANCON FRGR2161 MEN   bon bon Bon Etat 2015   2015 

L'ANGE FRGR2166 MEN moyen moyen mauvais Bon Etat 2021   2015 

LE VAUGERIN FRGR2168 MEN mauvais mauvais bon Bon Etat 2015   2015 

LE CHEZELLES FRGR2169 MEN     bon Bon Etat 2015   2015 

L'AIGUEVIVES FRGR2171 MEN moyen moyen médiocre Bon Etat 2015   2015 

LE PILETTE FRGR2173 MEN médiocre médiocre bon Bon Etat 2021   2015 

LE SENELLES FRGR2175 MEN     bon Bon Etat 2021   2015 

LA RENNES FRGR2192 MEN moyen moyen médiocre Bon Etat 2027   2015 

LE PETIT CHER FRGR2195 MEN moyen moyen moyen Bon Etat 2021 
non-atteinte du 

bon état 
2027 

LE FILET FRGR2201 MEN     bon Bon Etat 2021   2027 

LE BAVET FRGR2205 MEN moyen moyen moyen Bon Etat 2021   2015 

Cher 
sauvage 
et canal 
de Berry 

LE CHER (VIERZON-CHABRIS) FRGR0150a MEN moyen moyen bon Bon Etat 2015   2015 

LE CHER (CHABRIS - NOYERS-SUR-CHER) FRGR0150b MEN moyen moyen bon Bon Etat 2015 bon 2015 

CANAL DU BERRY (BOURGES-LANGON) FRGR0947 MEA       Bon Potentiel 2015   2015 

CANAL DU BERRY (LANGON - NOYERS-SUR-CHER) FRGR0948 MEA       Bon Potentiel 2015   2015 

LA PREE FRGR2145 MEN     bon Bon Etat 2021   2015 

Bassins 
du Fouzon 

et du 
Modon 

LE FOUZON (SOURCE-RENON) FRGR0344 MEN mauvais mauvais moyen Bon Etat 2015 bon 2015 

LE FOUZON (RENON-CHER) FRGR0345 MEN moyen moyen bon Bon Etat 2015   2015 

LE RENON FRGR0346 MEN moyen moyen moyen Bon Etat 2015 bon 2015 

LE NAHON (LANGE-VALENCAY) FRGR0347a MEN     bon Bon Etat 2015   2015 

LE NAHON (VALENCAY-FOUZON) FRGR0347b MEN médiocre médiocre bon Bon Etat 2015 bon 2015 

LE MODON FRGR0348 MEN moyen moyen bon Bon Etat 2015   2015 

LE NAHON (SOURCE-LANGE) FRGR1545 MEN bon bon bon Bon Etat 2015 bon 2027 

LA CEPHONS FRGR1546 MEN   bon bon Bon Etat 2021   2027 

LE POZON FRGR1548 MEN mauvais mauvais bon Bon Etat 2015   2015 

LE SAINT-MARTIN FRGR2074 MEN     bon Bon Etat 2021   2015 

LE PETIT RHONE FRGR2126 MEN moyen moyen bon Bon Etat 2021   2015 

Tableau 15 : Détail des objectifs des masses d'eau cours d'eau (évaluation 2008-2009) 
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Annexe 3 : Données des concentrations moyennes en nitrates sur le bassin 
 

 

Figure 20 Données des concentrations moyennes des eaux superficielles en nitrates sur le bassin (en mg/L) 

 

Cher sauvage 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Moyenne
CHER à GIEVRES 4,5 13,3 16,9 19,0 13,4 21,6 28,6 24,9 26,1 27,3 23,6 23,4 25,4 20,0 25,4 24,1 21,9 20,0 20,0 21,4 21,4
CHER à CHATILLON-SUR-CHER 17,8 21,0 15,2 16,2 19,4 14,7 16,9 15,7 17,1 14,7 17,0 15,2 16,7
CHER à SAINT-AIGNAN 9,2 17,3 19,7 22,2 19,3 18,3 20,7 21,0 20,9 22,9 22,1 20,2 21,4 22,9 16,5 24,6 21,6 20,9 17,9 19,1 19,1 18,9
Cher canalisé et affluents 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Moyenne
CHER à SAINT-GEORGES-SUR-CHER3,3 10,7 20,1 13,3 11,9 19,3 18,5 22,2 22,4 24,8 18,0 18,6 22,2 14,2 17,2 19,0 18,3 14,9 17,8 14,8 17,0
CHER à AZAY-SUR-CHER 15,8 13,7 17,7 22,2 16,9 16,1 17,1 18,6 23,8 22,7 22,3 20,1 17,1 20,2 15,6 21,7 20,3 17,7
CHER à SAINT-AVERTIN 11,8 12,9 17,4 16,4 13,1 13,4 15,3 16,9 17,2 20,7 20,8 18,8 15,9 18,0 14,1 19,7 17,3 19,0 10,6 15,0
CHER à SAVONNIERES 11,8 15,3 18,0 20,4 16,0 13,8 19,5 18,0 21,0 22,3 22,8 20,4 18,8 24,3 14,0 19,9 21,2 19,5 15,2 18,6 15,9 17,7
RENNES 8,3 12,1 11,2 15,8 11,7 16,0 16,1 17,8 16,8 18,8 13,4 12,2 12,3 10,6 15,0 11,3 13,5 13,2 13,4 12,1 13,6
BAVET 15,6 19,3 25,5 30,4 26,9 27,8 33,2 34,0 34,8 37,4 31,4 30,5 25,2 22,3 24,6 26,2 28,6 29,1 26,8 28,1 28,2
SEIGY 17,2 18,1 17,8 17,7
TRAINE-FEUILLES 14,8 16,9 15,2 15,7
CIVIERE 10,4 14,3 10,4 12,0
ANGE 10,8 11,5 10,3 10,9
PETIT CHER 10,3 12,4 11,0 7,2 10,4
Bassins du Fouzon et du Modon 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Moyenne
FOUZON à SEMBLECAY 20,9 27,4 35,1 37,0 26,1 28,7 24,8 29,3
FOUZON à MEUSNES 12,9 21,7 30,0 24,6 17,2 26,6 43,5 35,8 39,5 41,5 27,3 31,6 30,4 20,2 30,2 29,1 33,8 27,6 27,1 25,7 29,2
RENON 46,6 50,7 41,3 46,1 47,3 46,3
CEPHONS 61,5 61,3 58,0 53,3 63,5 53,4 53,5 57,6
NAHON AMONT 24,3 24,4 22,4 23,9 24,0 23,8
NAHON AVAL 21,5 31,9 32,0 31,3 25,5 28,4 27,7 28,4
MODON 17,7 11,7 13,6 17,0 16,4 19,0 20,0 20,7 22,6 22,1 20,3 22,1 24,2 21,4 21,2 21,9 22,1 22,7 22,0 22,4 20,5
Total général 14,9 13,1 17,3 20,2 17,4 16,0 18,9 20,8 22,3 23,2 23,6 21,8 20,9 22,2 18,4 24,7 24,0 25,1 19,9 23,2 21,0 19,4



























 


